
projekt 
Zarządu Województwa Opolskiego 

 

 

 
 

Uchwała Nr                 2018 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia                          2018 r. 

 
 
 
w sprawie powierzenia Powiatowi Kędzierzyńsko - Kozielskiemu realizacji zadania  

pn. „Organizacja zawodów sportowo - pożarniczych” w ramach II edycji 
Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego. 

 
 
 
Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2018 r., poz. 913 z późn.zm.), Sejmik Województwa Opolskiego 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
 

Wyraża się zgodę na powierzenie Powiatowi Kędzierzyńsko-  Kozielskiemu realizacji zadania 
pn. „Organizacja zawodów sportowo - pożarniczych” w ramach II edycji Marszałkowskiego 
Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego. 
 

§ 2 
 
 

Podstawą powierzenia Powiatowi Kędzierzyńsko-  Kozielskiemu realizacji zadania, o którym 
mowa w § 1, będzie porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia 
przedmiotowego zadania. 
 

§ 3 
 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 
 

§ 4 
 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



projekt 
Zarządu Województwa Opolskiego 

 

 

U z a s a d n i e n i e 
 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2018 r., poz. 913 z późn.zm.) – województwo może zawierać z innymi 
województwami oraz jednostkami samorządu terytorialnego z obszaru województwa 
porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych. 

Natomiast zgodnie z art. 18 pkt 12 niniejszej ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku 
województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu 
terytorialnego innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Z kolei art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz.U. z 2018 r., poz. 995 z późn. zm.) mówi o tym, iż powiat może zawierać porozumienia                
w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych z jednostkami lokalnego samorządu 
terytorialnego, a także z województwem, na którego obszarze znajduje się terytorium 
powiatu  

Zadanie pn. „Organizacja zawodów sportowo - pożarniczych” zostało złożone jako 
zadanie powiatowe w subregionie obejmującym powiat strzelecki i powiat kędzierzyńsko - 
kozielski  oraz poddane pod głosowanie w ramach II edycji Marszałkowskiego Budżetu 
Obywatelskiego Województwa Opolskiego. Przedmiotowe zadanie w głosowaniu otrzymało 
4575 głosów mieszkańców i zostało wybrane do realizacji. 

Zadanie zakłada organizację zawodów sportowo - pożarniczych dla Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu powiatu kędzierzyńsko - kozielskiego oraz strzeleckiego, zakup torów przeszkód i 
sprzętu do pomiaru czasu . Zawody odbędą się w Miejscu Odrzańskim. Ochotnicze Straże Pożarne 
oprócz swojej statutowej działalności związanej z działaniami ratowniczo-gaśniczymi bardzo często 
spełniają rolę ośrodków kultury. Dobrym motywatorem do wstępowania w szeregi OSP jest udział w 
zawodach sportowo - pożarniczych. W przedsięwzięciu przewiduje się udział ok. 270 uczestników, w 
tym drużyny dziewczęce, chłopięce, kobiece i męskie, a także organizatorzy i goście.  

Mając na uwadze charakter zadania, a także złożoność, zasięg, miejsce i cel jego 
realizacji przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać jako uzasadnione. 

 
 


